DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO 1167 - A
06 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1167 - A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Alecxandro Noll

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Luiz Alberto Letti - interino
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos:
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos:
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.369, DE 24 DE MARÇO DE 2023.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 1/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 1/2023, objeto  AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
E MÁQUINAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021
(MAPA), 921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022
(MAPA), TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECUR-
SOS LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

MARCIO
MARCELO
ZIMMERMANN
& CIA LTDA

2

AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE
ESTERCO (TANQUE TOTAL DE 15.000
LITROS,  FABRICADO EM CHAPA
METÁLICA DE AÇO CARBONO
COM 4,75 MM DE ESPESSURA
(3/16’), CILINDRO, COM CINTAS DE
REFORÇO EXTERNAS EM VIGA ’U’
“3” E QUEBRA-ONDAS INTERNOS
EQUIDISTANTES; TAMPOS TORIES-
FÉRICO PARA SUPORTAR O VÁCUO;
TAMPA TRASEIRA DE ABERTURA
TOTAL COM DOBRADIÇA SUPERIOR
E TRAVAMENTO ATRAVÉS DE POR-
CAS BORBOLETAS COM VEDAÇÃO
POR BORRACHAS NITRÍLICA OCA;
ESCADA LATERAL PARA ACESSO
SUPERIOR; SAPATA LONGITUDINAL
EM CHAMA 1/4'; RESERVATÓRIO
DE ÁGUA PARA ALIMENTAÇÃO DA
BOMBA CAPACIDADE 600 LITROS;
TANQUE DEPURADOR EXTERNO
COM VISOR DE NÍVEL E REGISTRO
DE ESGOTAMENTO DE 1 ¼ “; VÁLVU-
LA DE SEGURANÇA EM ESFERA DE
BORRACHA 4” CONTRA ENTRADA
DE DESEJOS NO SISTEMA; SUPORTES
PARA MANGUEIRAS. PROTETOR
DE CORREIAS; BIQUEIRA TRASEIRA
CONTRA ESCORRIMENTO DE
DEJETOS; PINTURA: TRATAMENTO
INTERNO E EXTERNO DO MATERIAL
EM BANHO QUÍMICO. INTERNO
JATEAMENTO COM GRANALHA AO
METAL “QUASE BRANCO”. EXTERNO
FUNDO ANTICORROSIVO EM EPÓXI.
REVESTIMENTO ANTI-CORROSIVO
COM DUAS DEMÃOS EM EPÓXI-BE-
TUMINOSO. ACABAMENTO EM P.U.
NA COR INDICADA. O MUNICÍPIO
LEVARÁ O CAMINHÃO NO PÁTIO DA
EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DO
DISTRIBUIDOR. INSTALAÇÃO INCLU-
SA. FONTE DO RECURSO: CONVÊNIO
921541-2021 MAPA.

MEPEL 1,00 164.000,00

CAROLINE
HANNEMANN
LTDA

3

AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGA-
DEIRA DE RODAS NACIONAIS,
ACIONADA POR MOTOR  DIESEL
TURBO ALIMENTAÇÃO, SISTEMA
DE MONITORAÇÃO COMPUTADOR-
IZADO DIREÇÃO HIDRÁULICA, DE
NO MÍNIMO 1,9M3, CABINE COM
AR CONDICIONADO TRANSMISSÃO
HIDROSTÁTICA CONTROLADA
ELETRONICAMENTE DE QUATRO
VELOCIDADES (MARCHAS) – RADI-
ADOR DE ÓLEO HIDRÁULICO PESO
OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 10.050
KG, FREIOS A DISCO BANHADOS EM
ÓLEO, RADIADOR A ÓLEO HIDRÁU-
LICO, CONTRAPESO DE NO MÍNIMO
230 KG. FONTE DO RECURSO: CON-
VÊNIO 921166-2021 MAPA.

XCMG 1,00 670.000,00

ALBANI MATTE
INDUSTRIA
DE MAQUINAS
AGRICOLAS
LTDA

5

ARADO SUBSOLADOR/ESCARIFICA-
DOR TIPO PÉ DE PATO, NOVO, COM
5 (CINCO)  HASTES COM SISTEMA
QUEBRA PINO, PARA TRATOR
AGRÍCOLA DE PNEUS (TERCEIRO
PONTO CATEGORIA II) SENDO A
LARGURA MÍNIMA DO CHASSI DE 1,7
METROS E PROFUNDIDADE MÍNIMA
DE TRABALHO DE 45 CM, SENDO
ESTA MEDIDA COMPREENDIDA POR
UMA LINHA PERPENDICULAR AO
SOLO A PARTIR DA BASE DE FIXAÇÃO
DA HASTE NO CHASSI. COM JOGO
DE PINOS COMPLETO PARA O ACO-
PLAMENTO E DESACOPLAMENTO
AO TRATOR. FONTE DO RECURSO:
CONVÊNIO 926215-2022 MAPA.

ALBANI MATTÉ 1,00 6.900,00ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1167 - A

CAROLINE
HANNEMANN
LTDA

13

RETROESCAVADEIRA DE FABRI-
CAÇÃO NACIONAL; NOVA, ZERO
HORA,  MOTOR A  DIESEL DE 4
CILINDROS, TURBO ALIMENTADO,
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 HP;
PADRÕES EMISSÃO DE GASES MAR-1
E OU TIER 3, TRAÇÃO 4X4, CABINE
FECHADA COM AR-CONDICIONA-
DO, FREIOS A DISCOS BANHADOS
A ÓLEO, PESO OPERACIO-NAL
MÍNIMO DE 7.200 KG, CAPACIDA-DE
DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 0,88
M³, CAPACIDADE DE CAÇAMBA
TRASEIRA DE 30” MÍNIMA DE 0,25 M³,
PNEUS NO-VOS, TANQUE DE COM-
BUSTÍVEL CA-PACIDADE MÍNIMA
DE 130 LITROS, FARÓIS DIANTEIROS
E TRASEIROS. FONTE DO RECURSO:
CONVÊNIO 062497/2021 MDR.

XCMG 1,00 394.500,00

KOHLER
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS
EIRELI

14

ARADO SUBSOLADOR TUBULAR
HIDRÁULICO MODELO SEM  MOLA
COM 05 HASTES, COM A FINALIDADE
DE ELIMINAR CAMADAS COM
PACTADAS DO SOLO PROVOCADAS
PELO TRANSPORTE DE MÁQUINAS
PESADAS NO TERRENO. FUNÇÃO
DE EVITAR QUE ESSAS CAMADAS
COMPACTADAS CAUSEM EROSÃO
AO SOLO E ASSIM AUMENTAR A
INFILTRAÇÃO DE ÁGUA NO SOLO
FACILITANDO O CRESCIMENTO
DAS RAÍZES QUE NECESSITAM DE
UMIDADE PARA SE DESENVOLVER.
EQUIPAMENTO DE ALTA RESISTÊN-
CIA, FÁCIL, MANUSEIO E DE MAIOR
RENDIMENTO. FONTE DO RECURSO:
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL MIN.
ECON. 09032021-010379.

KLR 1,00 5.000,00

JULIANA
ANDRESSA
SCHMITZ LTDA

15

TRATOR AGRÍCOLA COM POTÊNCIA
MÍNIMA DO MOTOR DE 75 CV, FAB-
RICAÇÃO  NACIONAL, TRAÇÃO 4X4,
CÂMBIO 12X12, PNEUS DIANTEIRO
NOVOS 12.4X24 E TRASEIRO NOVOS
MÍNIMO 18.4X30, SISTEMA DE LE-
VANTE HIDRÁULICO COM TERCEIRO
PONTO E CONTROLE REMOTO DE
IMPLEMENTOS CAT. II, TOMADA DE
FORÇA INDEPENDENTE COM 540
RPM DE ACIONAMENTO MECÂNICO,
SISTEMA ELÉTRICO COMPLETO COM
FARÓIS DE SERVIÇO E SINALÉTICA
COMPLETA. CABINE DO OPERADOR
PLATAFORMADA. COM TOLDO E
ARCO DE SEGURANÇA. FONTE DO
RECURSO: CONVÊNIO 926215-2022
MAPA.

BUDNY 1,00 199.000,00

JULIANA
ANDRESSA
SCHMITZ LTDA

16

TRATOR AGRÍCOLA COM POTÊNCIA
MÍNIMA DO MOTOR DE 75 CV, FAB-
RICAÇÃO  NACIONAL, TRAÇÃO 4X4,
CÂMBIO 12X12, PNEUS DIANTEIRO
NOVOS 12.4X24 E TRASEIRO NOVOS
MÍNIMO 18.4X30, SISTEMA DE LE-
VANTE HIDRÁULICO COM TERCEIRO
PONTO E CONTROLE REMOTO DE
IMPLEMENTOS CAT. II, TOMADA DE
FORÇA INDEPENDENTE COM 540
RPM DE ACIONAMENTO MECÂNICO,
SISTEMA ELÉTRICO COMPLETO COM
FARÓIS DE SERVIÇO E SINALÉTICA
COMPLETA. CABINE DO OPERADOR
PLATAFORMADA. COM TOLDO E
ARCO DE SEGURANÇA. FONTE DO
RECURSO: RECURSOS LIVRES.

BUDNY 1,00 199.000,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 1/2023, é de R$ 1.890.310,00 (Um Milhão, Oitocentos e
Noventa Mil, Trezentos e Dez Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná:
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono,
aos 24 dias de março de 2023

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 67/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  AGRO DIVISA IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-

JULIANA
ANDRESSA
SCHMITZ LTDA

6

CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EQUIPA-
MENTO NOVO  CANETA CAÇAMBA
EM CHAPA DE AÇO; ABERTURA DE
TAMPA TRASEIRA LATERALMENTE;
CAPACIDADE DE CARGA DE NO
MÍNIMO 08 (OITO) TONELADAS; BAS-
CULANTE COM PISTÃO HIDRÁULICO
EM ESTÁGIOS; RODADO TANDEM
(EIXO DUPLO) EQUIPADOS COM
PNEUS NOVOS; FREIO HIDRÁULICO;
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
FONTE DO RECURSO: TRANSFERÊN-
CIA ESPECIAL MIN. ECON. 09032021-
010379.

TRITON
MÁQUINAS 2,00 42.290,00

IRMAOS
SCHONS LTDA 7

CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE
METÁLICA, CAÇAMBA COM CAPACI-
DADE DE 6  TONELADAS E MÍNIMO 6
M³, RODADO TANDEM, ACIONAMEN-
TO POR CILINDRO HIDRÁULICO,
COM PNEUS 7,50 X 16 NOVOS, COM
CÂMARA, COM SOBRE CAIXA DE
METAL, E MACACO DE APOIO.
FONTE DO RECURSO: CONVÊNIO
926215-2022 MAPA.

SCHEMAQ 1,00 25.400,00

JEAN PYER
VIVIAN LTDA 8

DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO
NOVO, TANQUE DE CAPACIDADE
MÍNIMA DE  5000 LITROS, MANGOTE
DE SUCÇÃO MÍNIMO DE 5 METROS,
EIXO E RODA DO TANDEM 16 POLE-
GADAS, COM PNEUS NOVOS ARO 16
POLEGADAS, AGITADOR INTERNO,
ROTAÇÃO MÍNIMA DO CARDAM
DE 540 RPM.. FONTE DO RECURSO:
CONVÊNIO 926215-2022 MAPA.

LUMECO 1,00 36.800,00

AMANDA A.
DE ALMEIDA
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS

9

DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, COM
ESTEIRA MODULAR DE TRAVESSA
DE AÇO  CARBONO DE NO MÍNIMO
800 MM; TRANSMISSÃO ATRAVÉS DE
CARDAM E CAIXA DE ENGRENA-
GENS PARA ACIONAMENTO DA
ESTEIRA E DOS DISCOS MOTIVOS,
COM DUPLO DISCO DE ESPALHE,
SISTEMA DE TRANSMISSÃO DOS
DISCOS COM REDUTORES EM
BANHO DE ÓLEO, ACIONAMENTO
POR TOADA DE FORÇA DE 540 RPM;
MACACO DE APOIO REGULÁVEL E
MÓVEL; RODEIRO DUPLO SISTEMA
TANDEM; PNEU 7.50 X 16 STANDARD
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5
TONELADAS; PINTURA PU; COM-
PATÍVEL COM TRATOR DE 75 CV.
FONTE DO RECURSO: CONVÊNIO
926215-2022 MAPA.

PROPRIA 1,00 31.400,00

JULIANA
ANDRESSA
SCHMITZ LTDA

10

DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES
(ADUBO, UREIA, CLORETO E CAL-
CÁRIO),  CALCÁRIO E SEMENTES,
ENGATE NO 3 PONTO, COM DOIS
FUNIS E DOIS ESPALHADORES, CA-
PACIDADE DE 1.500 KG, 0 (ZERO) KM,
ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO 2022,
1 ANO DE GARANTIA. FONTE DO RE-
CURSO: TRANSFERÊNCIA ESPECIAL
MIN. ECON. 09032021-010379

TRITON
MÁQUINAS 1,00 15.000,00

AGRO DIVISA
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS
LTDA

11

ENSILADEIRA PARA NO MÍNIMO
UMA LINHA, COM CAIXA DE
ENGRENAGEM EM AÇO,  TRATADO
COM NO MÍNIMO 04 ROLOS, 02
DISCOS DE CORTE, COM CAIXA
DE TROCA DE CORTE DE 02 A 36
MM, COM PINO DE SEGURANÇA,
TAMBORES LATERAIS FIXO E UM
GIRATÓRIO FRONTAL, BICA DE
SAÍDA ARTICULÁVEL EM FERRO OU
POLIETILENO COM DISPOSITIVO
HIDRÁULICO NO GIRO; ROTAÇÃO
DO ROTOR MÍNIMO 1500 RPM;
PLATAFORMA ARTICULÁVEL PARA
ACESSO AOS COMPONENTES INTER-
NOS FACILITANDO A REGULAGEM
CONTRAFAÇÃO E ATÉ AS FACAS DO
ROTOR: AFIADOR DE INCORPORADO
COM PEDRA CIRCULAR GIRATÓRIA;
ROTOR DE NO MÍNIMO 12 MM COM
NO MÍNIMO 12 FACAS AJUSTÁVEIS
COM PARAFUSO E 6 LANÇADORES
INDEPENDENTES, CAPACIDADE DE
PRODUÇÃO MÍNIMA DE 10 A 28 TON-
ELADAS/HORA. FONTE DO RECURSO:
CONVÊNIO 926215-2022 MAPA.

CREMASCO 1,00 38.390,00

BRUNO IRINEU
PEREIRA
COMERCIO DE
PECAS E MA-
NUTENCAO

12

GRADE NIVELADORA, COM AS SE-
GUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
32 DISCOS  DE 20 POLEGADAS RE-
CORTADOS, ESPAÇAMENTO ENTRE
OS DISCOS DE 195 MM, LARGURA
DE CORTE DE 2900 MM. FONTE DO
RECURSO: CONVÊNIO 926215-2022
MAPA.

RINEU MPA 1,00 20.340,00

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1167 - A

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 72/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  IRMAOS SCHONS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$25.400,00 (Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 73/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  JEAN PYER VIVIAN LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$36.800,00 (Trinta e Seis Mil e Oitocentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 74/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  JULIANA ANDRESSA SCHMITZ
LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$497.580,00 (Quatrocentos e Noventa e Sete Mil, Quin-
hentos e Oitenta Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 75/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  KOHLER IMPLEMENTOS AGRICO-
LAS EIRELI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$5.000,00 (Cinco Mil Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 76/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  MARCIO MARCELO ZIMMERMANN

NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$38.900,00 (Trinta e Oito Mil e Novecentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 68/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ALBANI MATTE INDUSTRIA DE MA-
QUINAS AGRICOLAS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-P.
Valor total: R$6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 69/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLE-
MENTOS AGRICOLAS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-P.
Valor total: R$31.400,00 (Trinta e Um Mil e Quatrocentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 70/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BRUNO IRINEU PEREIRA COMER-
CIO DE PECAS E MANUTENCAO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$20.340,00 (Vinte Mil, Trezentos e Quarenta Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 71/2023
PregãoNº 1/2023
Data da Assinatura: 24/03/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CAROLINE HANNEMANN LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$1.064.500,00 (Um Milhão, Sessenta e Quatro Mil e Quin-
hentos Reais).
Américo Bellé

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1167 - A

& CIA LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$164.000,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-03-24T16:10:31-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento